
  
 

 

 
 
 

 ARRÊTÉ 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AMIENS 

 
N° DEC-2022-020 

 
 

VU La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la 
loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de 
l’Etat ; 

 
VU Le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion du 

personnel relevant de l’Education nationale ;  
 
VU Le décret n° 94-1016 du 18 novembre 1994 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables 

à divers corps de fonctionnaires de la catégorie B ; 
 
VU Le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 modifié relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans 

la fonction publique de l’Etat ; 
 
VU Le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière de recrutement 

et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l'intérieur ; 
 
VU Le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 

fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 
 
VU Le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux corps 

des secrétaires administratifs des administrations de l’Etat et à certains corps analogues ; 
 
VU Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l'organisation de concours nationaux à affectation locale 

pour le recrutement de fonctionnaires de l'Etat ; 
 
VU L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Education nationale 

aux recteurs d’académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires 
des services déconcentrés relevant du ministère chargé de l’Education nationale ; 

 
VU L’arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des 

secrétaires administratifs des administrations de l'Etat et de certains corps analogues ; 
 
VU L’arrêté du 15 octobre 2010 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement dans 

le grade de secrétaire administratif de classe normale du corps des secrétaires administratifs de l'éducation 
nationale et de l'enseignement supérieur ; 

 
VU L’arrêté du 25 janvier 2011 fixant les conditions d'organisation et la composition du jury des concours de 

recrutement dans le corps des secrétaires administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement 
supérieur ; 

 
VU L’arrêté du 8 mars 2011 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement dans le 

grade de secrétaire administratif de classe normale de certains corps de secrétaires administratifs des 
administrations de l’Etat et de certains corps analogues ; 

 
VU  L'arrêté n° 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service inter académique des concours 

administratifs, techniques, sociaux et de santé ; 
 



 

 

2/4 

VU L’arrêté du 11 septembre 2020 fixant la liste des corps prévue à l'article 1er du décret n° 2020-121 du 13 février 
2020 relatif à l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de fonctionnaires 
de l'Etat ; 

 
VU L’arrêté du 3 février 2022 autorisant au titre de l’année 2022 l’ouverture et l’organisation de concours communs 

pour le recrutement dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er :  

Sont nommés membres du jury du concours commun interne de recrutement de secrétaires administratifs de classe 
normale dans l’académie de Lille, les personnes citées en annexe du présent arrêté. 
 
ARTICLE 2 :  
La Secrétaire Générale de l'Académie est chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Amiens, le 15 février 2022 

 
Raphaël MULLER 

  



 

 

3/4 

 
Annexe de l’arrêté DEC-2022-020 

fixant la composition du jury du recrutement  
de secrétaires administratifs de classe normale  

par concours interne  
 

SESSION 2022 LILLE 
 

Président 
 
Saïd MEDDAH Rectorat de l'académie d'Amiens (80)  
Chef de la Division des Affaires Financières 
 
Vice-Présidente 
 
Valérie FAIVRE Secrétariat général des affaires régionales de Lille (59) 
Attachée d'Administration de l'Etat hors classe  
  
Membres du jury 
 
Alexis BAY Collège Molière de Villeneuve-d'Ascq (59) 
Attaché d'Administration de l'Etat 
 
Damien BESEGHER Université de Lille (59)  
Ingénieur d'études 
 
Sylvie BORDEAU MURA Préfecture du Nord (59) 
Attachée d'Administration de l'Etat 
 
Véronique BRAZY Collège Jean Moulin de Barlin (62)  
Personnel de Direction 
 
Dominique CELLE DREETS des Hauts-de-France (59) 
Attaché d’Administration de l’Etat 
 
Elise COQUELLE HARRAS Préfecture du Nord (59) 
Attachée d'Administration de l'Etat 
 
Florence CORTE Collège Françoise Dolto de Pont-à-Marcq (59)  
Attachée Principale d'Administration de l'Etat 
 
Christophe COUTOULY Collège Jean Monnet d’Aubigny-en-Artois (62) 
Personnel de direction 
 
Paul CUCHEVAL Lycée Professionnel Normandie-Niemen de Calais (62)  
Attaché d'Administration de l'Etat 
 
Jérémy DAVELU DRAJES des Hauts-de-France de Lille (59) 
Attaché Principal d'Administration de l'Etat   
 
Ludovic DENIAU Université d'Artois d'Arras (62)  
Attaché d'Administration de l'Etat 
 
Stéphanie DEGAND Rectorat de l'académie de Lille (59) 
Attachée Principale d'Administration de l'Etat 
 
Bertrand DESHAYS Lycée Professionnel Léonard de Vinci  
Personnel de direction  de Trith-saint-Léger(59) 
 
   



 

 

4/4 

Céline DOUAY-PAZDYKA Préfecture du Nord (59)  
Attachée Principale d'Administration de l'Etat 
 
Mylène DUVAUCHEL Lycée Diderot de Carvin (62)  
Attachée Principale d'Administration de l'Etat 
 
Christophe HEMET Collège Simone de Beauvoir de Villeneuve-d'Ascq (59)  
Personnel de direction hors classe 
 
Anne-Laure HEROGUEL Secrétariat général / Délégation interrégionale  
Attachée d'Administration de l'Etat hors classe Grand-Nord de Lille (59)  
 
Anthony LALLEMAND Préfecture du Nord (59)  
Attaché d’Administration de l’État 
 
Christian LATOUR Cité scolaire Lavoisier d’Auchel (62)  
Personnel de direction hors classe 
 
Magali LECLERCQ Préfecture du Nord (59)  
Attachée d’Administration de l’État 
 
Matthieu LEFRANC EPLEFPA du Pas-de-Calais de Tilloy les Mofflaines (62)  
Attaché Principal d'Administration de l'Etat 
 
Anne-Rose PIGNON Collège Jean Jaurès d'Étaples (62)  
Personnel de direction 
 
Lisa POISSONNIER Tribunal Judiciaire de Béthune (59) 
Greffier Principal 
 
Patricia STRUYF DIRSG Grand Nord de Lille (59) 
Conseillère Technique de Service Social 
 
Benjamin THIERRY Préfecture de l'Aisne (02)  
Attaché d'Administration de l'Etat 
 
Emmanuelle TOURTOIS CAIOM  Secrétariat Général du Ministère de l'Intérieur Zone Nord (59) 
Directrice des Ressources Humaines Adjointe   
 
 
 


	Président

